Bentuk dari Menara
Kudus berbeda dengan yang lain, bentuk tersebut menunjukkan
adanya pengaruh seni bangunan zaman pra-Islam. Yang
dibangun oleh Raden Ja’far Shodiq (Sunan Kudus). Ketika haji,
Sunan Kudus singgah di Baitul Maqdis untuk mendalami Islam,
setelah kembali beliau membawa batu prasasti berbahasa Arab
tanggal 956 H (1549 M) dipasang dalam Mihrab (tempat
pengimaman) Masjid Menara Kudus. Sunan Kudus adalah putra
dari Raden Usman Haji (Sunan Ngudung) dari Jipang Panolan
Blora, yang menikah dengan Nyai Anom Manyuran binti Nyai
Gede/Ageng Maloka (putri dari Sunan Ampel dengan Nyi
Ageng Manila) yang menjadi kakek